terrogabat ergo horam ab eis, in qua melius habuerit. Et dixerunt ei: Quia heri hora septima reliquit eum febris. Cognovit ergo pater, quia illa hora erat, in qua dixit ei Jesus: Filius tuus vivit: et credidit ipse, et domus ejus tota.

**CREDO.**  
**OFFERTORIUM.** Super flumina, p. 144.

## Dominica xi. post Pentecosten.

**Introit.** Esh. 13.

**T**N voluntate tua, Dómine, universa sunt posita: et non est qui possit resistere voluntati tue: tu enim fecisti ómnia, celum et terram, et universa quae celi ámbitu continentur: Dóminus universorum tu es. Ps. 118. Beati immaculati in via: qui ambulant in lege Dómini. ¶ Glória Patri.

**Oratio.** Familiam tuam, quesumus Dómine, continua pietate custodi: ut a cunctis adversitatibus, te protegente, sit libera; et in bonis actibus tuo nómini sit devota. Per Dóminum nostrum Jésum Christum Filium tuum.

**Secunda Oratio.** A cunctis, p. [80]. Tertia ad libitum.

**Secreta.** Cælestem nobis præbeant hæc mysteria, quæsumus Dómine, medicinam: et virtutem nostri cordis expurgent. Per Dóminum.

Alia Secreta. Exaudi, p. [80]. Tertia ad libitum.

COMM. Memento. p. 144.

POSTCOMMUNIO. Ut sacris, Dómine, p. 88.

Alia Postcommunio. Mundet, p. [80]. Tertia ad libitum.

possitis ómnia tela nequissimi ignea extingue: et gæcam salutis assumite: et gladium spiritus, quod est verbum Dei.

**Graduale.** Ps. 89. Dómine, refugium factus es nobis, a generatione et progenie. ¶ Prisquam montes fierent, aut formaré tur terra et orbis: a sǽculo, et usque in sæculum tu es Deus. Alleluia, alleluia. Ps. 113.

In exitu Israel de Ægypto, dominus Jacob de populo bárbaro. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 18.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Assimilatum est regnum cælorum hóminí regi, qui voluit rationem pónere cum servis suis. Et cum ceperisset rationem pónere, oblatus est ei unus, qui débēbat ei decem millia talenta. Cum autem non habéret unde redideret, jussit eum Dóminus ejus veníndari, et uxorem ejus, et filios, et ómnia quæ habebat, et reddi. Pròcidens autem servus ille, orábat eum, dicens: Patiéntiam habe in me, et ómnia reddam tibi. Misericordia autem dominus servi illius, dimisit eum, et de débitum dimisit ei.

Egréssus autem servus ille, invénit unum de conservis suis, qui débēbat ei centi denários: et tenens suffocabat eum, dicens: Redde quod debes. Et pròcidens conservus ejus, rogabat eum, dicens: Patiéntiam habe in me, et ómnia reddam tibi. Ille autem noluit: sed ábit, et misit eum in cárcerem, donec redideret débitum. Vidéntes autem conservi ejus quæ siébant, contristati sunt valde: et venerunt, et narráverunt domino suo ómnia quæ facta fúerant. Tunc vocávit illum dominus suus: et ait illi: Serve nequam, omne débitum dimisi tibi, quænam rogasti me: nonne ergo oportuit et te miseréri conservi tui, sicut et ego tui miséritus sum? Et irátus dóminus ejus, trádidi eum tortóribus, quoadíusque redideret univérsum débitum. Sic et Pater meus cælestis faciet vobis, si non remiseritis unusquisque fratri suo de cōrdibus vestris.

**CREDO.**  
**Offertorium.** Job. 1. Vir erat in terra Hus, nómine Job: simplex et rectus, ac timens Deum: quem Satan pétuit, ut tentaret: et data est ei potestas a Dómino in facultates, et in carnem

### 354 Dominica xxxi. post Pentecosten.

**e**ius : perdiditque omnem substântiam ipsius, et filios : carnem quoque ejus gravi ulcere vulneravit.

**Secreta.** Súscipe, Dómine, propitiis hóstias, quibus et te placári volui- sti, et nobis salútum potenti pietate restitui. Per Dóminum nostrum.

Alia Secreta. *Exaudi*, p. [80]. Tertia ad libitum.

**Communio.** *Ps. 118.* In salutári tuo ánima mea,

et in verbum tuum spe- rávi : quando fácies de persequéntibus me iudicium? iniqui persecuti sunt me, áduja me, Dómine Deus meus.

**Postcommunio.** Immortalitatis alimóniam con- secutí, quæsumus Dó- mine : ut quod ore percepimus, pura mente se- ctémur. Per Dóminum nostrum.

Alia Postcomm. *Mundet*, p. [80]. Tertia ad libitum.

### Dominica xxxii. post Pentecosten.

**Introitius.** *Ps. 129.*

**I**niquitátes ob- serváveris Dó- mine, Dómine quis sustinébit? quia apud te pro- priátio est, Deus Israél. *Ps. ibid.* De profundis clamávi ad te, Dómine : Dómine exáudi vocem meam. *Ps. Glória Patri.* ORATIO. *Deus refugium*, p. [83].

Secunda Oratio. *A cun- ditis*, p. [80]. Tertia ad libi- tum.

**Lect. Epistola** B. Pauli Apóstoli ad Philipp. 1.

**F**ratres : Confidimus in Dómino Jesu, qui qui cepit in vobis opus bonum, perficiet usque in diem Christi Jesu. Sicut est mihi ju- stum hoc sentire pro omnibus vobis : eo quod

hábeam vos in corde, et in vinculis meis, et in defensione, et confirmatione Evangélii, scíos gáudii mei omnes vos esse. Testis enim mihi est Deus, quómodò cùpiam omnes vos in vís- céribus Jesu Christi. Et hoc oro, ut carítas ve- stra magis ac magis abündet in scientia, et in omni sensu : ut probétis potiéra, ut sitis sincéri, et sine offensa in diem Christi, repleti fructu justitiae per Je- sum Christum in gló- riā et laudem Dei.

**Graduale.** *Ps. 132.* Ecce quam bonum et quam jucundum, habitáre fratre in unum. *V.* Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron. Al-

### Dominica xxxii. post Pentecosten. 355

lélia, allel. *Ps. 113.* Qui timent Dóminum, sperent in eo : adjútor et protéctor eórum est. Alleluia.

Seq. sancti Ebañelli se- cundum Mattheum. 22.

**I**n illo tempore : Ab- léentes Phariezi, consilium inferunt ut cárērent Jésu in ser- móne. Et mittunt ei di- scípulos suos cum Herodiánis, dicétes : Magis- ter, scimus quia verax es, et viam Dei in veri- tate doces, et non est tibi cura de aliquo : non enim respicis persónam homínium : dic ergo no- bis quid tibi videtur, li- cet censum dare Cásari, an non? Cognita au- tem Jesus nequitia eórum, ait : Quid me ten- tatis hypocritæ? Ostén- date mihi numismata cen-

sus. At illi obtulerunt ei denárium. Et ait illis

Jesus : Cujus est imágō hæc, et superscriptio?

Dicunt ei : Cásaris. Tunc ait illis : Réddite ergo quæ sunt Cásaris, Cásari; et quæ sunt

Dei. Deo. CREDO.

**Offertorium.** *Esth. 14.* Recordáre mei, Dómine, omni potentati dómí- nans : et de sermónem rectum in os meum, ut plácent verba mea in conspéctu principis.

**SECRETA.** Da, miseri- cors, p. [83].

Alia Secreta. *Exaudi*, p. [80]. Tertia ad libitum.

**Communio.** *Ps. 16.* Ego clamávi quóniam exaudi- disti me Deus : inclina aurem tuam, et exaudi verba mea.

POST. *Sionispus*, p. 83.

Alia Postcomm. *Mundet*,

p. [80]. Tertia ad libitum.

### Dominica xxxiii. post Pentecosten.

quando non fuerit ultima post Pent.; quia si erit ult., tunc loco xxii, ponetur quæ inferioris est xxiv, et Missa xxii, dicetur in Sabato preced. non impedito Festo duplici, vel semid., ut dictum est in Octava Epiphánie, p. 41; alioquin in alia precedenti Feria suntiliter non impedita.

**Introitius.** *Jerem. 29.* Icit Dóminus : Ego cōgito co- gitationes pa- cis, et non affli- citionis : invocabitis me,

**Oratio.** Absolve, quæsumus Dómine, tuórum delicta populórum : ut a peccatórum nostrórum néxibus, quæ pro nostra fragilitate contráximus, tua beniginitate liberé- mur. Per Dóminum.

Secunda Oratio. *A cunctis*, p. [8o]. Tertia ad libitum.

**L**ect. Epistolæ B. Pauli Apóstoli ad Philippenses. 3. d. et 4.

**F**ratres: Imitatóres *M*eī estōte, et observáte eos, qui ita ámbulant, sicut habétiſ formam nostram. Multi enim ámbulant, quos sepe dicébam vobis (nunc autem et flens di- co) inimicos crucis Christi: quorum finis intéritus: quorum Deus venter est: et glória in confusióne ipsórum, qui terrána sápient. Nostra autem conversatió in calis est: unde étiam Salvatorem exspectámus Dóminum nostrum Jésum Christum, qui reformabít corpus humilitatis nostre, configurátum corpori claritatis suæ, secundum operatióne, qua étiam posuit subjicere sibi ómnia. Itaque, fratres mei caríssimi, et desideratissimi, gádium meum, et corona mea: sic state in Dómino, caríssimi: Evódiam rogo, et Syntychen déprecor idipsum sapere in Dño. Etiam rogo et te germané compar, áduja illas, quæ mecum laboráverunt in Evangelio cum Cleménte, et céteris adjutóri-

bus meis, quorum nómina sunt in libro vita.

**G**raduale. Ps. 43. Liberasti nos, Dómine, ex affigentibus nos: et eos, qui nos odérunt, confundiſt. **V.** In Deo laudábiſ tota die, et in nómine tuo conſtitébiſ in sacula. **A.** Allelúia, allelúia. **V.** Ps. 129. De profundis clamávi ad te, Dómine: Dómine, exaudi oratióne meam. Allelúia.

Seq. sancti Ebgelii secundum Matthæum. q.c.

**I**n illo tempore: Loquente Jésu ad turbas, ecce princeps unus accéſſit et adorabat eum, dicens: Dómine, filia mea modo defúncta est: sed veni, impón me manum tuam super eam, et vivet. Et surgens Jésus sequébatur eum, et discipuli ejus. Et ecce mulier, quæ sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis, accéſſit retro, et téigit fimbriam vestimenti ejus. Dicébat enim intra se: Si tetigero tantum vestimentum ejus, salva ero. At Jésus conversus, et videns eam, dixit: Confide filia, fides tua te salvam fecit. Et salva facta est mulier ex illa hora. Et cum venisset Jésus in domum principis, et vi-

disset tibicines, et turbam tumultuantem, dícebat: Recedite: non est enim mórtua puélla, sed dormit. Et deridébant eum. Et cum ejécta esset turba, intrávit, et tenuit manum ejus. Et surrexit puélla. Et exiit fama hæc in universam terram illam. **C**REDO.

**O**ffertorium. Ps. 129. De profundis clamávi ad te, Dómine: Dómine exaudi oratióne meam: de profundis clamávi ad te, Dómine.

**S**ecreta. Pro nostra servitatis augmēto sa- crificium tibi, Dómine, laudis offérimus: ut quod imméritis contulisti, propitius exsequáris. Per Dóminum.

Alia Secreta. Exaudi, p. [8o]. Tertia ad libitum.

**C**ommunio. **M**arc. II. Amen dico vobis, quidquid orantes pétitis, créde, quia accipiétiſ, et fieri vobis.

**P**ostcommunio. Quesumus, omnipotens Deus: ut quos divina tribus participatione gaudére,

humánis non sinas sub- jacére periculis. Per Dó- minum nostrum.

Alia Postcomm. *Mundet*, p. [8o]. Tertia ad libitum.

Si Dominicæ post Pentecosten fuerint plures xxv., tunc post xxiii; resumantur (quoad Orationes Epistolæ, et Evangelia) Missæ Dominicarum, qua superferuntur post Epiphaniam, hoc ordine.

Si Dominicæ fuerint vi- ginti quinque, in Dominicæ xxv. dicitur Missa Dominicæ v. post Epiphaniam.

Si fuerint viginti sex, in Dominicæ xxvi. dicitur Mis- sa Dominicæ v. post Epiph.; et in xxv., Dominicæ v. ca. v.

Si fuerint viginti septem, in Dominicæ xxvii. dicitur Missa Dominicæ iiij. post Epiph.; in xxv., Dominicæ iv. v.; et in xxvi., Dominicæ v.

Si fuerint viginti octo, in Dominicæ xxviii. dicitur Mis- sa Dominicæ iij. post Epiph.; in xxv., Dominicæ iv. v.; in xxvi., Dominicæ v. ; in xxvii., Dominicæ v.

Et ultimo loco semper po- nitur Missa Dominicæ xxv. post Pentecosten.

¶ Introitius autem, Gra- duale, Offertorium, et Com- munio in predictis Domini- cis semper dicuntur ut in Dominicæ xxii.

**Domin. xxiv. et ultima post Pentec.**

INTROITIUS. GRADUALE, OFFERTORIUM, ET COMMUNIO. ut supra in Domin. XXII.

**O**ratio. Excita, quem- sumus Dómine, tuórum fidélium voluntátes: ut

divini óperis fructum propensiós exsequéntes, pietatis tuæ remédia májora percipiant. Per Dó- minum nostrum Jesum Christum.

Secunda Oratio. *A cunctis*, p. [8o]. Tertia ad libitum.

Lect. Epistola B. Pauli Ap. ad Colossenses. t. b.

**F**ratres : Non cessate pro vobis orantes et postulantes, ut impleamini agnitione voluntatis Dei, in omni sapientia et intellectu spirituali : ut ambuleatis digne Deo per omnia placentes : in omni opere bono fructificantes, et crescentes in scientia Dei : in omni virtute confortati secundum potentiam claritatis ejus, in omni patientia, et longanimitate cum gaudio, gratias agentes Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine : qui eripuit nos de potestate tenebrarum, et transstulit in regnum Filii dilectionis suae; in quo habemus redemptionem per sanguinem ejus, remissionem peccatorum. Seq. sancti Eangelli secundum Matthaeum. 24.

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis: Cum videbitis abominationem desolacionis, quae dicta est a Danièle propheta, stantem in loco sancto, qui legit, intelligat: tunc qui in Iudea sunt, fugiant ad montes; et qui in techo, non de-

scendat tollere aliquid de domo sua: et qui in agro, non revertatur tollere tunicam suam. Vnde autem prægnatibus, et nutrimenti bus in illis diebus. Orate autem, ut non fiat fuga vestra in hieme, vel sabbato. Erit enim tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque fiet. Et nisi breviati fuissent dies illi, non fieret salva omnis caro : sed, propter electos, breviabitur dies illi. Tunc si quis vobis dixerit: Ecce hic est Christus, aut illuc: nolite credere. Surgeant enim pseudochristi, et pseudoprophetæ, et dabunt signa magna, et prodigia, ita ut in errorem inducantur (si fieri potest) etiam electi. Ecce prædicti vobis. Si ergo dixerint vobis: Ecce in deserto est, nolite exire; ecce in penetrabilibus, nolite credere. Sicut enim fulgor exit ab Oriente, et parat usque in Occidente: ita erit et ad ventus Filii hominis. Ubicunque fuerit corpus, illuc congregabuntur et aquila. Statim autem post tribulacionem diuum illorum, sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellæ cadent de caelo,

et virtutes celorum commovebuntur : et tunc parabit signum Filii hominis in calo : et tunc plagent omnes tribus terræ : et vidēbunt Filium hominis venientem in nubibus cali cum virtute multa, et majestate. Et mittet Angelos suos cum tuba, et voce magna : et congregabunt electos ejus a quatuor ventis, a summis celorum usque ad terminos eorum. Ab arbore autem fici discite parabolam: cum jam ramus ejus tener fuerit, et foliata, scitis quia prope est aestas: ita et vos cum vidēritis haec omnia, sciote, quia prope est in Janu. Amen dico vobis, quia non præteribit generatione hæc, donec om-

nia haec fiant. Cælum et terra transibunt, verba autem mea non præteribunt. CREDO.

**Secreta.** Proprius esto, Dómine, supplicationibus nostris : et populi tui oblationibus, precibusque suscepisti, omnium nostrum ad te corda converte; ut a terrinis cupiditatibus liberati, ad cælestia desideria transeamus. Per Dñum.

Alia Secreta. Exaudi, p. [8o]. Tertia ad libitum.

**Postcommunio.** Concide nobis, quasumus Dómine: ut per haec sacramenta quæ sumpsimus, quidquid in nostra mente vitiissum est, ipsorum medicationalis dono cureretur. Per Dóminum.

Alia Postcomm. *Mundet*, p. [8o]. Tertia ad libitum.